1

2023 年９月８日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 石 井 表 記

代表者名 代表取締役 山 本 晋 宏

（コード：6336 東証スタンダード）

問合せ先
常務取締役
管理本部長 松 井 忠 則

（TEL 084－960－1247）

2024 年１月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年１月期第２四半期累計期間（2023 年２月１日～2023 年７月 31日）におきまして、2023 年

３月 17日に公表いたしました 2024 年１月期第２四半期累計期間の業績予想値と、本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2024 年１月期通期（2023 年２月１日～2024 年１月 31日）の業績予想につきましても、下記のとお

り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

なお、期末配当予想については前回公表値（普通株式１株当たり 10円）から変更はございません。

記

１．2024 年１月期第２四半期累計業績予想と実績値の差異（2023 年２月１日～2023 年７月 31日）

（１）連結

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

8,906

百万円

807

百万円

785

百万円

694

円 銭

85.24

実 績 値            （Ｂ） 8,480 896 998 806 98.90

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △426 88 212 111 －

増 減 率            （％） △4.8 10.9 27.1 16.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023 年１月期第２四半期）

7,075 554 480 373 45.83

（２）個別

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

3,719

百万円

164

百万円

650

百万円

589

円 銭

72.32

実 績 値            （Ｂ） 3,569 178 757 650 79.73

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △150 13 107 60 －

増 減 率            （％） △4.0 8.5 16.5 10.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023 年１月期第２四半期）

3,441 319 682 584 71.66

 2

（３）差異の理由

個別につきましては、円安の影響により為替差益が発生し、子会社配当金も増加したこと及び助成

金収入を営業外収益に計上したことなどから、経常利益が前回予想を上回りました。

連結につきましても、個別の要因に加え、連結子会社の上海賽路客電子有限公司において為替差益

が発生したことなどから、経常利益が前回予想を上回りました。

２．2024 年１月期通期業績予想（2023 年２月１日～2024 年１月 31日）

（１）連結

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

18,082

百万円

1,924

百万円

1,896

百万円

1,575

円 銭

193.29

今 回 発 表 予 想            （Ｂ） 16,268 1,504 1,608 1,295 158.92

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,813 △420 △288 △280 －

増 減 率            （％） △10.0 △21.8 △15.2 △17.8 －

（ご参考）前期実績
（2023 年１月期）

18,222 2,015 2,016 1,639 201.13

（２）個別

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

8,375

百万円

615

百万円

1,090

百万円

948

円 銭

116.35

今 回 発 表 予 想            （Ｂ） 7,648 454 1,016 854 104.87

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △726 △161 △74 △93 －

増 減 率            （％） △8.7 △26.2 △6.8 △9.9 －

（ご参考）前期実績
（2023 年１月期）

8,435 828 1,149 974 119.51

（３）修正の理由

個別につきましては、上半期の実績に加え、液晶パネル需要減少に伴う液晶パネルメーカーの生産

調整の影響から、下半期に予定していた液晶パネル製造装置の販売が期ずれになったこと、プリント

基板分野においても半導体向けパッケージ基板の需要減速に伴い、顧客の設備需要も減少しているこ

となどから、売上高が前回予想を下回る見込みであります。売上高の減少に伴い、各段階利益も減少

し前回予想を下回る見込みでありますが、上半期の為替差益、助成金収入計上の影響などにより経常

利益や当期純利益の減少率は営業利益と比較して縮小する見込みであります。

連結につきましても、個別の要因に加え、連結子会社である上海賽路客電子有限公司が客先の生産

調整の影響を受ける見込みであることなどから、売上高及び各段階利益も前回予想を下回る見込みで

あります。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の作成日現在において当社が入手している情報に基づき合理

的であると判断する一定の前提により作成したものであり、実際の業績及び配当は、今後の様々な要因

によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上